ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
Comissão de Avaliação Lei Aldir Blanc

Rua Prefeito Antonio Ramalho Diniz, 26 – Centro – Ibiara – PB.

CEP 58.980-000

EDITAL 006/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA, através da COMISSÃO DE

AVALIAÇÃO CULTURAL LEI ALDIR BLANC, em atendimento às disposições

legais e editalícias torna pública o RESULTADO FINAL da seleção para o recebimento

do auxílio emergencial cultural, constantes no ANEXO I do presente edital.

Art. 1º - Devem ser observados os prazos constantes no Edital de Prorrogação.

Art. 2º - O Edital de Chamamento Público 001/2020 deverá ser estritamente observado,

seja pela Comissão de Avaliação Cultural Lei Aldir Blanc, seja pelos candidatos.

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua Publicação.

Ibiara – PB, 18 de dezembro de 2020.

JOSEFA NUNES CLARINDO

Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
Comissão de Avaliação Lei Aldir Blanc

Rua Prefeito Antonio Ramalho Diniz, 26 – Centro – Ibiara – PB.

CEP 58.980-000

ANEXO I

Categoria Proponente Título da

Proposta

Resultado

Teatro e

Dança/Individual

Maria Emilia

Alves Rodrigues
A beleza e a

valorização da

mulher na ponta

do pincel

APROVADA

Teatro e

Dança/Individual

Kallyza karla

Lopes de

Lacerda Santos

Maquiagem

Artística
APROVADA

Teatro e

Dança/Individual
Williana Thany

Euflausino da

Silva

Oficina de

maquiagem

artística com as

crianças do

SCFV

APROVADA

Teatro e Dança/Coletivo Francisca Raquel

Feitosa Parente
Apresentação de

quadrilha junina

em praça pública

APROVADA

Teatro e Dança/Coletivo Helisandro

Junior Ferreira

de Sousa

Quadrilha Junina APROVADA

Teatro e Dança/Coletivo Daniel Francisco

de Sousa
Saudação ao

menino Jesus
APROVADA

Música/Individual

Ivanildo Alves

Balbino
Show cultural em

praça pública
APROVADA

Música/Individual Gilvanilson

Alves Balbino
Show de música

em praça pública
APROVADA

Música/Coletivo

Francisco de

Assis Lopes de

Lima

Apresentação de

show no Bairro

de Ibiarinha

APROVADA

Música/Coletivo
Sebastião Otácio

de Lima
Show Cultural APROVADA

Música/Coletivo
Jhonny Willyan

Ribeiro Vitorino
Música é Cultura APROVADA

Música/Individual
Djair Pereira da

Silva
Motivar os

jovens a conhecer

o mundo da

música

APROVADA

Música/Individual
Patricia Gomes

da Silva de Lima
Apresentação

Musical
APROVADA

Música/Individual
Edson Mourato

Laurentino
Show cultura em

praça pública
APROVADA

Música/Individual
Leonardo

Campos Pereira
Apresentação

musical com o

grupo de Idosos

do CRAS

APROVADA

Música/Individual Geraldo Araujo Apresentação APROVADA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
Comissão de Avaliação Lei Aldir Blanc

Rua Prefeito Antonio Ramalho Diniz, 26 – Centro – Ibiara – PB.

CEP 58.980-000

de Lima musical na festa

da cidade
Música/Individual Eglinailma

Egllyn de Freitas

Alves

Oficina de

música no CRAS
APROVADA

Música/Individual Samoel Bezerra

de Sousa
Oficina de

música
APROVADA

Música/Individual Cicero Gilcleito

Lima dos Santos
Apresentação

para grupos de

Idosos

APROVADA

Produção de cinema e

Audiovisual/Coletivo
Monyca

Monaliza

Almeida

Marques

Produção e

exibição de um

filme curta-

metragem

APROVADA

Literatura/Coletivo Dilvetania

Emídio de Sousa

Gil

Contação de

histórias Infantis
APROVADA

Artesanato/Coletivo Evanio Clarindo

de Sousa
Artesanato em

madeira
APROVADA

Artesanato/Individual Clebertina

Parente de Sousa
Artesanato fuxico APROVADA

Artesanato/Individual Ana Lucia Alves

Leite
Oficinas de

materiais

reciclável

APROVADA

Artesanato/Individual Marcia Raele

Lima da Silva
Artesanato APROVADA

Artesanato/Individual Alecksia Evillyn

Luciano nunes

Bezerra

Exposição de arte

de barro e resina

e instrumentos

feito a mão.

APROVADA

Artesanato/Individual Francisca Edjane

Pereira de Sousa
Exposição e

oficina de

artesanato com a

comunidade de

cachoeirinha

APROVADA

Artesanato/Individual Pedro Parente de

Sousa
 APROVADA

Artesanato/Individual Maria Marcia

Ferreira de

Sousa

Artesanado APROVADA

Artes Plásticas e

Estúdios de

Fotografias/Individual

Danilo

Mangueira

Lopes

Oficina de Arte,

customização de

roupas

APROVADA

Artes Plásticas e

Estúdios de

Fotografias/Individual

Patrick Júlio do

Nascimento

Exposição de

pintura como

forma de

incentivo a

leitura

APROVADA

Artes Plásticas e

Estúdios de

Rodrigo Pereira

da Silva
Oficina de

fotografia
APROVADA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
Comissão de Avaliação Lei Aldir Blanc

Rua Prefeito Antonio Ramalho Diniz, 26 – Centro – Ibiara – PB.

CEP 58.980-000

Fotografias/Individual
Artes Plásticas e

Estúdios de

Fotografias/Individual

José Marciel

Bezerra da Silva

Martins

Oficina de

pintura no CRAS
APROVADA

Artes Plásticas e

Estúdios de

Fotografias/Individual

Giselda Saraiva

de Magalhaes
Exposição

individual com

oficina de pintura

no cras

DESCLASSIFICADA,

Art. 6º, IV Lei

14.017/2020

Roda de

Capoeira/Coletivo
Francisco Jailson

de França Soares
Oficinas de

capoeira em

várzea redonda e

cachoeirinha

APROVADA

Renda e

Renascencia/Individual
Izabel Valério

Lopes
Exposição e

oficina de

crochês com

idosos do CRAS

DESCLASSIFICADA,

Art. 6º, IV Lei

14.017/2020

Renda e

Renascencia/Individual
Berlandia

Bezerra Leite
Oficina de

choche e ponto

cruz

APROVADA

Renda e

Renascencia/Individual
Águida Nicolau

dos Santos
Oficina de crochê

com grupo de

mulheres do

CRAS

APROVADA

Canto e Coral/Coletivo Maanna Levelly

Felix de lima

Furtado coelho

Saudação ao

menino Jesus
APROVADA

Canto e Coral/Coletivo Nyedja Lanny

Pereira da Silva
Apresentação

cultural da festa

da padroeira

APROVADA

Canto e Coral/Coletivo Rosa Maria

Damásio

Gonçalo

Apresentação do

coral no povoado

de várzea

redonda

APROVADA

Canto e Coral/Coletivo Jocely Pereira

Bernardo
Coral filhos do

pai eterno
APROVADA

Espaços de

Ornamentação/Individual
Carla Raiana

Magalhaes de

lima

Ornamentação

em comemoração

ao dia das mães

na escola Ceci

Badú de Sous 1

APROVADA

Espaços de

Ornamentações/Coletivo
Wedna

Rodrigues de

Oliveira

Decoração

Natalina
APROVADA

Tatuadores Ronnyelson

Arruda de Lima
Jovem

Consciente
APROVADA

Radialista e

Locutor/individual
João Erickes

Almeida

marques

Oficina sobre

locução

publicitária e

Home Estúdio de

gravação

APROVADA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
Comissão de Avaliação Lei Aldir Blanc

Rua Prefeito Antonio Ramalho Diniz, 26 – Centro – Ibiara – PB.

CEP 58.980-000

Radialista e

Locutor/individual
Marcos Antoniel

Nunes
Palestra sobre

locução e rádio
APROVADA

Radialista e

Locutor/individual
Maria Vilmara

Galdino de

oliveira

Apresentação da

festa de

Emancipação

política da

cidade.

APROVADA

Ibiara – PB, 18 de dezembro de 2020.

JOSEFA NUNES CLARINDO

Presidente da Comissão